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Schaffhausen, shkurt 2026 
 
 

Niveli i gjuhës përpara fillimit të kopshtit 2026 (Sprachstand vor Kindergartenstart)
 
Të nderuar prindër 
Të nderuar kujdestarë ligjorë 
 
Vitin e kaluar keni plotësuar pyetësorin për të vlerësuar nivelin gjuhësor (Sprachstand) të fëmijës suaj dhe 
na e dërguat atë. Shumë faleminderit!  
 
Tani do të donim të dinim se sa mirë e kupton dhe e flet gjermanishten fëmija juaj sot. 
Për këtë arsye po ju dërgojmë përsëri të njëjtin pyetësor. Në këtë mënyrë, ju mund të vlerësoni nivelin 
aktual gjuhësor të fëmijës suaj. Ju lutemi plotësoni pyetësorin online deri më 28 shkurt 2026. Pyetësori 
është i disponueshëm në 14 gjuhë. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kodi:  
 
Gjuha e familjes suaj është gjermanishtja zvicerane apo gjermanishtja standarde? Ju lutem plotësoni py-
etësorin gjithsesi. Çdo fëmijë e mëson ndryshe një gjuhë. Edhe fëmija juaj mund të përfitojë prej saj. 
 
Dëshironi ta merrni pyetësorin në format letre? Mund ta shkarkoni nga faqja e internetit www.fk-stsh.ch. 
 
Mësuesit e kopshtit të fëmijëve (Kindergarten) dhe mësuesit e gjermanishtes si gjuhë e dytë do të marrin 
informacion në lidhje me nivelin gjuhësor (Sprachstand) të fëmijës suaj. Në këtë mënyrë, ata mund t’i pla-
nifikojnë mirë mësimet e tyre. Fëmija juaj do të mësojë më mirë në kopshtin e fëmijëve (Kindergarten). 
Duke plotësuar dhe kthyer pyetësorin, ju pranoni këtë shkëmbim informacioni. 
 
Nëse ju nevojitet ndihmë, ne ju ndihmojmë me kënaqësi ta plotësoni pyetësorin. 
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj. 
 
Me respekt 
 
 
 
Mirjam Vock 
Specialiste për çështjet familjare 
Tel. +41 52 632 53 63 
Mirjam.Vock@stsh.ch 
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